Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B.\HH.\ DO C .\l{C.\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0•mãosdad•sc~"!.ºi.~~
REDAÇÃO

Ano 2020 .
Plenário das Deliberações

Protocolo D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

N.º 001 Em 31/01/2020. Legislativo
D Projeto de Resolução Nº. 001/2020

às 17: 14 hs. D Requerimento
X Indicação
D Moção de

k'.o~l>..- CD~ ~....Ad49
D Emenda ·

Assinatura do Funcionário
Autor: Vereador DR. JAIME RODRIGUES~ PMDB <Vice Presidente) ,. . . .

;.-' :"t- . ·. •

.~ .. ·~ . . ..
Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após · ·cumpd~ento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao

• •

SECRETÁRIO DE PLANEJAME~O URBANO E OBRAS, solicitando
asfaltamento de sua Santa Laura Vicufia, no bairro Jardim Nova Barra,
atendendo ao pedido dos moradores.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças
MT., 30 de janeiro de 2020.

IGUES
s· ente àa Câmara

cas, Transportes, Com. e Meio Ambiente

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Càmara
Municipal ·•

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

H.\HH.\ D<> C.\l{C.\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0•máosdadasc~"!.º!.~d:~
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Trata-se de um peçiido das pessoas que residem na
mencionada rua, que ainda não foi contemplada com esse importante
benefício, para que a mesma possa receber a pavimentação asfáltica.

É que durante esse período de seca, as famílias ali
residentes sofrem muito com a poeira, no período da seca, que inclusive,
provoca muit? desconforto, complicações respiratórias e que nos período
chuvoso as poças d' água e a lama, além disso, o asfaltamento é uma obra
bastante esperada por todos.

Com isso, gostaríamos de reforçar nosso pedido, esperando
contar com a compreensão do ilustre Secretário, no atendimento desse
nosso pedido.

Vereador-PMD sidente da Câmara
Presidente da Comissão de Obras Públicas, Transportes, Com. e Meio Ambiente

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 '642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camara.barradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br